SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR - CEL/AMAR/SES/PB

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SES-PRC-2022/03536 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
REGISTRO CGE Nº 22-00926-9
LICITAÇÃO BB Nº 935859
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA O HOSPITAL
METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES COM RECURSOS DO CONTRATO DE
EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR, firmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio
do(a) Pregoeiro(a) Oficial do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº
170.866-0, nomeada pela Portaria nº 469/2021 de 21/10/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo
Eletrônico, sob o critério do menor preço por item, foi adiada em face de necessidade de
alteração do Termo de Referência pela Gerência de Aprimoramento das Redes de Atenção do
Projeto AMAR, após pedidos de esclarecimentos relevantes, em data posterior será divulgada
nova data da sessão púbica. Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO
de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 30 de maio de 2022.

Elis Roberta Susa de Medeiros
Pregoeira Oficial da CEL/AMAR/SES-PB

Matrícula nº 170.866-0



caput

OBJETIVO:

DATA, HORÁRIO e LOCAL:

MAIORES INFORMAÇÕES: